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Posqyro e td drdhurove dhe rhpenzldeve
Perv ln e mbyllur me 3l Dhlelor20l4
{r! dlho boloncollonii nd rekd)
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Posqyrc e rJedhjet 3ti por66(cosh flow)
PErv ln e mbyllur me 3l Dhjelor2Ol4
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Poiqyrq e ndryshihev€ ne kophol
Per vilin e mbyllur me 3l DhJelor 20I4
{tti ellhc bclon.oljond n6lek€)

ffiE4@@E

Shenimel mbl pasqy€i loancae nd kqei vjuese jand pjesC PoftdBF e k-alyre pasqyrave

Kdlo pasqyra rnanclarc jane apmwar nga drejlimj i 'SNPRESIi sh.p.k dhe jane iimosor nga:
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shenlme per pqsqyFt tino.cioG

Per vilin e mbyllur me 3l Dhjeior 2014
fd slho boloncoljond n€ lek ).

i . Inlomacione te peroiithshne
'S|PRESA" sh p.k, eshte lhemelua. s nje shoqe'i me peqlelies le kufizuar dhe sjendel e resjblfld

ne regjGrfin L€914 {oKR), tue nliikua I me NiPT- n K6791730r N. Kap rari resjislru4 aktu a shr 6hle

12,300,000ALLdhezorrchetruaonaku vetem,z.Afied.loANlDH.

Ve prjmlada kryee@ lreglae e shoqedse per lshlrin n 2014 ka qe@ nde dimi d he s he d met pu blike.

&l4ull|Iiel-pdililslel9daE!

Ei?4!.c-pg!!!itl9sliba!ssa!di!a!'si!c
&sqyEt lnarcare jaid pe$alr& nd pdrpulhje me ligjn shqlprar'P,!l konrablitetin dhe Pasqy6l

Financ arc" dhe me Slandanet Kom bolae ld Kontabi Ietil Ato iaE pe4a8m mbl baen e pari m t le

k6los hlstodke, duke e konbilar me elamonlo 16 melodave td lje€ dhe padmll le te d@jla€ la

kGlalua6. Alo pacqten ne monedhen vendaso, Lekd Shqiplar ('ALL)

Painel konl.bib ne donethahdse ot hne oCdotut nM shodetu, iand .i ni aashtd:

Njohja e te adhuEVe dhe shpenzimeye
Td adhudl dhe shpenzimet ii hen slpas kodlabi teil L lo drejlave c konstaluah.Td adhuGl nga

shiljaemalravedheprcnlkkvenjiheikurija|ekau$bedsileqjfta(eziqeldhepddlmelmalen
me besueshmdd dhe ka siOud Ie mjaftshme ne madjen e perilimeve.Te ardhuml nga k'€ia e

shaftimeve ni he i n6 vads ld iazds id li cil-ai ndodhel kryeta e shi,Ldimil nd dahi e b lan.it dhe le

adh!6r dhe shpenzlmel qd ldhen me shodifr o mlnd E p-4 olailel me besueshmijd.Te adhudt

ueesohen me Ue€n e dello G shumis €e aftiluar @ l0 adGlueshoe, dlke manb paEsysh

shumei e skonlimeve ose @batel e oJnan. shpeizlnel njihen aleherc km alo sigumhen pejle

rierevedhene€nlejtn ushldm koilabe meGadhuGtelidhuE.

Tkisakionel nd monedhe G huaj koftedohen nd leki me ku6in 4'1ar G k6mbimit ld Bankes ii

dariin e kye0es se mNakionil. Ni do daE bilanoi,zed noneIari! li! bilancit t3 shprehn ni,r

moiedhE ld huaj 'ivleEehen me kucin zyda 16 kdnbint 6 id dalin e b anc I ZaEt jomooelaio, ld

shprchu. nf' monedha G huaj, malen ia bmal a kclos hhlodke dhe iuk dvlerdsohen. F[miose
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hunbla e pa @arizur nga n!ryshimii kuEsve l5 kdmbiml ntihel nd paEyrin e ti adhu.aw dhe

Ku6et e konb mit, 16 pardoruE iqa shoqeda p& monedhal e huaja mC k €eE, hey122X14jarc
1 euio=140,14 lekedhel dollaF 115,231eko

ShpeP ml per tadm I mbi tljmin pe.faqson shums e lar n r per tu paglar per v [n ushldmorlatjm
llimiipagueshem per vlin ak a bazoholmbintonetatueshemici nd ryshon nga ilimi treqetar qe
Gponohel ne pasqyrei e le a'nhuave dhe shpenzimew, sep$ korekloher nga srrpenzimet e
panlohu 6 sipas eglislacionil ls kar. N oma aktuaro e ld m r mbi ftjmin per ushtin ii 2014 es hle t 5%.

Kdrkesar p& r'u ali6tuar, G a'!hucl e kondaiuaE dhe llogad 16 tjed atatshkudE dh6 atalgjata, pit t!
aftituar ne pad rcqi slrohef n-! bilanc mo k6to G amodizuar. Koslola e amonizu4 e keiGde pgr
tu arGlua aralshkunc n-r pao rhdsi 6sht6 e ba€ban-i me vtedi e tte nominate (mjnus proliz onel
e kdiuaa per dnie nd vlere) k6shlu qi kdrkesat aiatshkun€ €Ojislohen ne bttanc ne vteren e Vre
ieto 16 @ Dueshme (e c a Epo rohet, p& shen butt |e di tatu€, toit€td oe dokumenr ljeEi.

Huat e mam, iumjlo.Ct, shpeizlmer e koislara€ dhe huamadje re led arabhkunra dhe aralgjata,
p+ lu sh yer i6 pari, nd pdq lhdsi, nbahen me kosloi e amonDua ne b anc. Kosroja e amoJlrmr o
pasiveve linan.iare alalshk!'l@, nd ptBjithos 6ht6 e badbade me vteren e rre nonialq kijshlu qe
p6ivel limicia€ afabh kudra mbahen n0 bi arc nd vledn e Iy@ nelo G eal zuAhme (p€ I shembur
r0 rapoduar ni njd iarurd, kontrac ose dokumdnt rjeE4,

Lkrilel alabiara nareiare(AAcJt\,t.8) bdohEn ne modetin a konos, Nd biaic, nte eemenr MGJM-
se paGqtet me kosro mlnus amonkhln e akumulu* dhe idofla humbje li aklnutuar iga
zhuedsih. Ne s ve6 konlab6re nji aktvlalatgjatd matedatd et, sirezulal iivtedsimir, kio ni!i,
krcdilohc( d rcjFerdrejr ni! kapira er e vela ndi zarin 'bpr cg nga dv edsimt' Nde vle6 konbbet e nje
aklili aralgiald maleia aosi'lohel si Gz! lat i dlledsimit ky zvose m njiher si shpenzim nd pasqyGn
e ld adhubve dhe shp6nzmav6 Amditml oshle losailu mbi bazen e vtccs $ mbetur per
ndenesatdhe perre sjira a( wve aiat glata mateda e
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Vle@simi ne hyde ivenLeveb€hetmemmelebe!6dheneraslelkmeshteeaplikueshmeu

shlohen koslol e shkakluaE per le sjele invenhel fe kushle mag aziniml P@duklet e qateslrme
qjendjenelundteushumiveesohenmekostonetyeGFndjeteinwnladlnepasqyclrinancaret

paEqilen me koslol rsabe ushldmll.

3. Aktivemongtarc{likuiditetei6alkedheba[kC)

Gjendjetemje levemmelarcmbafkedhead6,neokedhevaute, iedatar3 lDhietor2014dr le

31 Dhtelor 2013 jane si me poshlF

Gjendtel 6 loqaiv€ tc likujdihieve l€ para! tud ie pasqy€l linanciare jaie te ijejh ne te dhenal e

koilab ilelit r4edhes dhe konlimohm me MFOeI e ogadve bankae dhe invenhret lzke le

nonedhave.Tepdcat e shp€hud nij miedhd tC huai, iaie pd myer ne eke duke p-6doM kuFin e

kdmbim[G lund le ushldmit le bankes rcspek0ve,(sh h sh4imin 2)

4, Aklive li tieG lin,nciaE alalshkudra

Kerkesat e a*etueshne dhe akuve te ljeE ioanclare, ne fllim dhe ne nd re ushrdmir kontabel 2014

-nhp;d;;--- dofi:_ith!;l
31-12.tua 9L!4?tL. I

( i) a' f, e mb:j,!'a p$ Feim

-vtut;.'flirpffi.;'l

31.1?.?9!4 31,12,243,

) uo!' ' //dr6s,etds 's rddusshns

Ne Llolai/Ko esa td alGtueshme'jane prsqyrua.kerkesal p€i lu arketuarnga klienbl per shijei e

malcveprcduklavo dhs sherbineve, te clal nlk jaie a&etu4 ne luid le lshrmtshoqara ka

ndenuar in€nkrcl konrabe per secilin lliedt d h€ jade te Ekordua, m e s h u hei tola e le pa6q ld.

Dejlim mendon se le sjiha ke*esat do te a*eloheo de nje pedudhe alatshkuder me ,eren e ly€

nominale dhe nuk parashilon rcnie ne vle@,

Inventa

ojeidjer e invenlail ne frrim dhe iuid te lshun I paraqiteil
5.
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Vdae nveiiadve Iij njohuc sishpeizm gja€ pe ldhes konlabijl2014 eshte 125,661,034ALL.

Shlma e nvenlaiil le paEqlur ne' Lendil e pa.a'pedaqeson slokun e lendeve te paE dhe
mabiale@ idihdese qe perdorei ne pm.osi 6 prcdhimit dho I€gtmit ts vlacsuaE ms koslon

NdeM ne " Prcduke G galshme" pasqyrohen podukletto Ende te pa€ te pedoru@ per kye4en e

Posli 'Mall6 per shilje" peddhel isa invantad i na raE h nam ng a mponi dhe brenda ve0d I,te
desl nuaE per shide dhe te ieresla€ ne koslon n6alare le manjs.

'Pa6page9l pe. tum 2 me" pedaq$ n pakpag n et per ble4ien e na de dhe maleda eE te krye€

6, Ahivet Af.toiatr

MeEI e invenkil le pacqilu@ me slpe. pe.pulhan me le dhenat e ko0labillelit dhe le
invenbdnmeve fzlke e kryer ne tund te ushldmit 2014. Vepimel ekonon ke qe idhen me hyriel e
dalel jane lranz luar ne ogaite e ezultalrt me menyen e rnvenlail pernefhen. sipoilke konlab€l

ne porcakl m n e kosl6 se iiwitadt eshle pedoM meloda'me$lares se pmderuai, qieieruar iga

AtilveiAfatdlata traterlalelAAM.tel
VleEt dhe krasiikim m srupe i MM-vs l€ p6qyruaE ne bllanc d he ne Iabe en e nepos hleme tane
re peQuhua me Ie dhenal e kontabjriret l dho l! invsntaiz neve It ke qe srroleda e ka kryfi E tund

Sl poli[ke konhbe per koilabiltimin dhe shpjeoimin e MM-ve, shoqe'ia ka zgjedtu mode 0 e
ro{os(sKKs), Vercsimi ii esl4 ne moment i e manjes ie inrcnl.r 6htc bde me koslon c harjos
dhe ne daleo e mbyiljes se bilan.it pa€qiten ne toston e tyre nnus anodjznin e akumu ur dhe
ndonte humbje le akumurua nqa zhvreEini

"SHPRESA" sh.p.k
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GteMjet e M$!e ne i im dhe iund

PasqyratFinanciare2014

NdeG, M*ieddheFhje ddojde

ah;;i- @49
slt,.B

Melodal d h. iornal e a moniz n t te MMre c pedodra jaie njeiia me ab qe ped oren per q e m e riskale.(lh h shenimln
'.2).

Nelllmlevilit shn27,850800 ekdhenetundlejane27,8s0300lek.

7. Detv me.faEhkuneE.Huamariet

shoqeia ka hua le klasifku ara s abrshkud€ la c lat jane ovedGna baika e te c lat pacqiten

-i.;raG tir@ dh-Cl

(i)Nur!dFobreedi€r3,:Bh!!dB

8, Detoimo.fshhkunera.Huate dhe pahpaqlmel

Fuale dhe paEpag met aiateshkunek ne fillim dhe ne fund te ushtdnt kontabel 2014

t;;ni,; vin;;i?iita-l
3.,.2,2o1L 3113]t!! )

) re Fs!6hmo nd:j ploo4daa
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"SHPRESA" sh.p.k PasqyratFinanciare2014
'T6 paqueslrme ndaj ilmiloEve pasqyrci deymet ndat tumloreve pq belef e naln@ e
shadineve pa u kutduar ne tund le lshtim L Shoqeda ka peqalitur inventaret konlab€l dhe shuma e
lloganle snleiike eshle e bambarle me shlmen e ogadve anallke re mbajtua per do lunilor
Drejl nimendon se le dejlal6 tun lo€€ jaE @ve€$4areahhr
'Td paOueshme ndaj purc'lli$ve' pe'behel nga delyi mi i papag uar ndaj peBoielit ne 31 .12.2014
'oelydmel tatnoe+sig shoqeore' perlaqesoine d etr min per lal mit ne b! dm pef sig uimet shoqqoe
esheideleso@dhe lvshlemuajitDhjelor20l4,

9, oeiy nE Aratqlara.Huate afaqFra

Shoqeia ka hu a le klasilikuar si ahlqiale qhte per ud hes ushidmore

KapiLli registlarishoqerise, pa6ql[nebaic me 31.12.2014 eshte 12300,000 ALL, inda6
ne100 kuoh me Uee nohiiale 123,000A11/tuola,
Gjate usbldmil koilab€l 2014 nuk ka pasu. rilje ne kap ta n e regjistru4 le sho! e ise d he ne apodet

11, Fitihi (humbja)evititrnEnciar

Te adhuE e realizua6 gjate ushldmit s pas seqneileve(ralego'i@) le biznesir pamqilel si viloi

r3 .dhu€, oEa b6ia a shed me€
readhuc' nea 3h,ja eh'lkale

0 Hu bmodhederydme iq,qeqiii,n.re

Td adhuEt noa shilja e mallbve dhe shedlmeve

alidluar 6e € al*€lueshme duke nand paGsysh
iaie vledsuar me vlei:n e dqG G shumis sd

shum-dn e skonlimeve ose rabalel e ofruaE, le

"SHPRESA" sh.p.k
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Panqila rc pasqyEl fnac ae e le adh ! 6!e d he shpediheve eshle bere sipas na

Shpenzimdl 6 vep ht! ee li'yesoB

2014

r:[ne,u& dhe dsdh]e ie @ia+ne

12.

&rsumi i mateialeve, ma 6ve, Iun luhve, pli meve e sheftimeve, te pasqyruaia ne doluneilat
jusl fkues, jane rcqisl,lar ne shumat laturuad ose shumal o pagu.shne, b peben 'Ea Fu.nituG e
sherbime ioa Ie rrele , iebroni, s 9 u ine,Taritre lor$ dhe dedhje re nqiashme komls o ne bankarc

Shpedimele ialimit mbi titimi!
Shpenzimeleblinimbiftmn perlshrinn konlabel 2014dhe 2013hnesivion

"SHPRESA" sh,p.k
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Talin ilni 6hiim t eshte i oqadtur mbi f lm i e latushem, i cil eshle negul lar nga shpenzmel e
paniohu@ sipas eliislacjonil rskal, ana zuar na labd ei e mesipeme.

1E$4d!!9ls!!&!clelidiua
Ne madjen ie konsideEre r qdo tEisaksioni dhe maredieiie G nuidshme jo Ihjeshr fomen r gjo@

Gtyre rc 31 dhjelor2014dhe31 Dhjalor2013nukkaidnsalsionemepalele dhu€.

!!Lall4!!s-&lr5-ec!il4d1-dl3-v3!i!i4!!D-e-$t&tr!l

Asnje nqiarje o rendes shme duk ka idodh4 pas dal6 e mi6l mit te pasqyEve inan.iae

5HPENZ]METE PE6F TE5HME(T)

s i p a - h r p i r ' l a e d h l i m r F j h m  d m d

Gjobapeadibbdetuhp€d ne

PJESA E HUMBJES SE MBARTURC)

F[rM (B!M8ra)rArMoRE(!ir)

FITIM NETO USNTF M[O.V)

"SHPRESA" sh.p.k
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NlPTlrc791/301H

OEKLARATT

Dek arct se Shoqdia'SI-IPRESIr Sl-].P.(. me MPT reZgtrlq]! re adm nist€tor Z.Al@!
JoANDHldhe

1. 2 A red JoAN DHr peqiidja e deonanjes 100 %

ka h artu ar pasqyal f nanciare ld vllil 2014 konmlom sland arteve kombetare ie konlabl telit.

Uaduesi j pasqycve frnanciare eshte:

zj. P6Neb LILE {ekononish epunasu4phn6lhoqinisd)
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